Petrepersie, Commendator Maior Castelle Prorex Neapolis ipse pietatis studio deuotionisq. affectu 

quibus cũ eximie preditum esse semper cognouimus unã Cappellã in Palatio sue solite habitationis 

Ciuitatis Neapolis construi decenter ornari curauerit. Nos cupientes pro nostro Pastorali officio, et 

Charitate qua ipsius Joannis Proregis quã [110r] aliorũ sub presentibus litteris comprehensorũ 

animarũ saluti quantũ cũ Deo possumus Paterne consulere eius quoque honestis uotis benigne 

annuere uolentes, tam ipsi Joanni quã pro tempore existenti Neapolis Proregi eorũque coniũgibus, 

fratribus, filijs, Nepotibus, consãguineis, et affinibus, familiaribus, et seruitoribus utrius sexus qui 

d.m Cappellã singolis totius anni et quadragesime diebus quibus Ecclesię, et Basilicę alme Vrbis 

nostre, et extra Muros eius pro consequendis stationũ Indulgentijs uisitari solent deuote 

uisitauerint, et ibi quinquies orationẽ Dominicã, et Salutationẽ Angelicã seu unũ psalmũ186 

Dauidicũ pro Christianorũ Principũ concordia heresũ Extirpatione sancteque Matris Ecclesię 

tranquillitate recitauerint seu alias pias preces ad Deũ effuderint easdẽ187 Indulgentias, et 

peccatorũ remissiones consequantur ac consequi possint quas consequerentur et quilibet eorũ 

consequi posset singulis eiusdẽ diebus, singulas stationũ Ecclesias, et Basilicas predictas 

personaliter uisitarent, et eorũ quilibet uisitaret, ceteraque ad id requisita adimplerent, et 

adimpleret authoritate Apostolica tenore presentiũ perpetuo concedimus pariter, et indulgemus nõ 

obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis ceterisque contrarijs quibuscumque. 

Datũ apud Sanctũ Petrũ sub Anulo Piscatoris die XV Martij MDLXXXI Pontif. Nostri Anno IX. *** 

*** *** C ęsar Glorierius. 

Viene officiata questa cappella da un cappellan maggiore, che è capo e superiore degli altri, e da 

altri cappellani, de’ quali altri si dicono d’honore et altri di servitio, da un sacrestano maggiore, da 

due maestri di cerimonia, e da altri cherici. I cappellani d’honore sono quelli che propriamente si 

dicono ottener l’honore de’ regii cappellani, et honorevolmente intervengono nella Regia Cappella 

nella celebratione de’ divini officii che vi si fanno havendo un banco particolare, ove sedono, e si 

coprono vestiti da [110v] prelati col’habito di prothonotario; et i cappellani di servitio sono quelli 

che non hanno alcuno luoco in cappella, ma solamente attendono188 a prestare il lor servigio 

personale nella celebratione delle messe et altri divini officii. I primi non hanno numero